
 

 

COMUNE DI  CASELLA 
CITTA’ METROPOLITANA DI GENOVA 
 SETTORE FINANZIARIO  

Numero progressivo registro generale 272 
Numero progressivo registro del settore 79  

 
DATA 20.10.2023 

 
                                                                          
         COPIA 

 
 

 
 

DETERMINAZIONI  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO :  
Interpello rivolto agli idonei dell'elenco formato con atto dirigenziale   n.  1426  del  23  giugno  
2023  della Città Metropolitana  di  Genova  a  seguito di selezione unica ex art.  3  bis  D.L.  9  
giugno  2021,  n. 80, convertito con modificazioni  dalla  L. 6 agosto 2021, n. 113, finalizzato 
alla  copertura  a  tempo  pieno  e  indeterminato  di n. 1 Istruttore,  ambito  amministrazione  
- Approvazione elenco candidati ammessi.    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

          

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
 
Premesso che: 

- con decreto del Sindaco è stata attribuita al Rag Roberto Ballarino la responsabilità dell’area 
finanziaria; 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 9 in data .21/03/2023, esecutiva, è stato approvato il 
bilancio di previsione finanziario per il periodo 2023/2025; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 79. in data 03/10/2023, esecutiva, è stato 
approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023 – 2025; 

 
Richiamata la propria Delibera di Giunta n. 66 del 18/07/2023 con la quale è stato approvato il 
protocollo operativo per la definizione dei rapporti e delle modalità uniche per la formazione di 
elenchi di idonei  della Città Metropolitana di Genova, atto dirigenziale n. 1426 del 23 giugno 2023, 
finalizzato alla copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 Istruttore amministrativo ; 

Visto che con l’entrata in vigore del DPR 16 giugno 2023 n.82 si è reso necessario pubblicare la 
presente procedura selettiva sul Portale InPA, Portale Unico di Reclutamento nella PA; 

Dato atto scaduto il termine delle iscrizioni all’interpello, fissato alle ore 12 del giorno 11/10/2023, 
con nota prot. n.7437 del 11/10/2023 è stato inoltrato alla Città Metropolitana di Genova l’elenco 
dei soggetti iscritti estratti dal Portale Unico di Reclutamento, costituito da un totale di n. 22 
nominativi; 

Dato atto che la Città Metropolitana di Genova, con nota suo prot.57342/2023 del 12/10/2023 
assunta al prot. Comunale 7464 del 13/10/2023, ha comunicato gli esiti della verifica dei candidati 
inseriti nell’elenco degli idonei con qualifica di istruttore amministrativo presso la Città 
Metropolitana di Genova, approvato con P.D. n.1428 del 23/08/2023, individuando n. 12 iscritti 
(candidati ammessi) e n.10 non presenti in elenco (candidati non ammessi); 

Rilevata la completezza delle domande dei n. 12 candidati inseriti in elenco e che, in ogni caso, ai 
sensi dell’art. 3 del citato interpello, “la mancanza dei requisiti di ammissione e/o la presenza di 
cause di esclusione possono essere rilevate e contestate in qualsiasi fase della procedura, anche 
dopo l’ammissione alle prove di esame”; 

Ritenuto, pertanto, di ammettere nr. 12 candidati dei quali Città Metropolitana di Genova ha 
comunicato l’ammissibilità, con riserva di poter verificare la veridicità delle dichiarazioni rese dai 
candidati; 

Dato atto che l’elenco dei candidati ammessi verrà pubblicato sul sito istituzionale del Comune di 
Casella nella sezione Amministrazione Trasparente e che tale pubblicazione sostituisce, a tutti gli 
effetti, ogni comunicazione agli interessati  

Dato atto che con separati provvedimenti questo Ufficio procede all’esclusione dei candidati non 
inseriti in elenco; 

Accertato che non sussistono situazioni di conflitto di interesse, ai sensi dell'art. 6 bis della Legge n. 
241/1990 da parte del sottoscritto Responsabile, nei confronti dei destinatari del presente atto; 
 
VISTI: 

•  il D.Lgs n.267/2000 e la Legge n.241/1990; 

• Lo Statuto Comunale e il vigente Regolamento di Contabilità; 

• Il Regolamento Comunale sull’Ordinamento deli Uffici e dei Servizi; 



 

 

DETERMINA 
 
per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono integralmente richiamate ed approvate : 
 

1. di dare atto che, entro i termini previsti dall’interpello rivolto agli idonei dell’elenco formato 
con atto dirigenziale n. 1426 del 23 giugno 2023 della Città Metropolitana di Genova a 
seguito di selezione unica ex art. 3 bis D.L. 9 giugno 2021, n. 80, convertito con 
modificazioni dalla L. 6 agosto 2021, n. 113, finalizzato alla copertura a tempo pieno e 
indeterminato di n. 1 Istruttore amministrativo, sul Portale Unico del reclutamento risultano 
essere state caricate e completate n. 22 domande di partecipazione, di cui n. 12 ammissibili; 

2. di ammettere – preso atto della nota di Città Metropolitana di Genova prot. n. 57342/2023 , 
assunta al prot. Comunale N. 7464 del 13/10/2023 - nr. 12 candidati di cui all’allegato 
elenco; 

3. di dare atto che l’elenco dei candidati ammessi sarà pubblicato sul sito istituzionale del 
Comune di Casella nella sezione Amministrazione Trasparente e che tale pubblicazione 
sostituisce, a tutti gli effetti, ogni comunicazione agli interessati; 

4. di trasmettere alla costituenda commissione giudicatrice gli atti e le domande relative al 
concorso. 

 

 
 
 
 
 
 

Di dare atto che la presente determina:  
 

E’ esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

 Va comunicata, per conoscenza, alla Giunta Comunale per il
 tramite del Segretario Comunale; 
 Va inserita nel fascicolo delle determinazioni, tenuto presso il 
  settore/servizio; 
 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
                                                                               ( Roberto Ballarino) 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
Numero progressivo registro generale 272 
Numero progressivo registro del settore 79  

 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTANTE LA COPE RTURA FINANZIARIA 
(Art. 151, comma 4 del D.L. n. 267 del 18.08.2000) 

 
 
 
Importo della spesa                   Euro 0,00 0 0 
  
Impegno contabile n. 
 
Intervento n.        
 
Attesta che la spesa di cui al presente atto ha copertura finanziaria nel corrente esercizio. 
 
Casella, lì 20.10.2023 IL RAGIONIERE 
                                                                                                                           F.to (Roberto  BALLARINO) 
  
 ______________________ 
 
===================================================================================== 
 
 
Copia conforme all' originale. 
 
Casella, lì 25.10.2023                                                                                                    IL SEGRETARIO 
GENERALECERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente deliberazione viene oggi pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune per quindici giorni 
consecutivi, ai sensi e per gli effetti dell’art. 124, comma primo, D.Lgs. 18.8.2000, n. 267. 
 
Casella, lì……………… REG. n. ……….. 
 

 
Il Segretario Generale 

                                       F.to       
 
 
 
                     Dott. Giulio GIRALDI 


